
MĚSTSKÝ ÚŘAD POLIČKA 
ODBOR ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ, ROZVOJE A ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

PALACKÉHO NÁM. 160, 572 01 POLIČKA 
 

Spis. zn.: MP/19286/2022    
Č. j.: MP/24208/2022/OÚPRaŽP/RK   

 
DLE ROZDĚLOVNÍKU 

 
Opr. úřední osoba: 

Tel.: 

E-mail: 

Kárský Rostislav 

461 723 852 

urad@policka.org 

  

Datum:  06. 10. 2022    

 

KOLAUDAČNÍ SOUHLAS 

S UŽÍVÁNÍM STAVBY 

 

Městský úřad Polička, jako vodoprávní úřad věcně příslušný podle § 104 odst. 2 písm. c) a § 106 odst. 

1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen "vodní zákon"), a jako speciální stavební úřad příslušný podle § 15 odst. 4 vodního 

zákona a § 15 odst. 1 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 

(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), a místně příslušný podle § 

11 odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád (dále jen "správní řád"), přezkoumal podle 

§ 122 stavebního zákona žádost o kolaudační souhlas, kterou podal účastník řízení (§ 27 odst. 1 

správního řádu) 

 

Název:  Dobrovolný svazek obcí Oldřiš – Borová (dále pouze DSO Oldřiš – Borová) 

Adresa: Oldřiš 132, 56982 Borová u Poličky 

IČO:  72074248 

(dále jen "stavebník"), a na základě tohoto přezkoumání vydává podle § 122 odst. 3 stavebního zákona 

a § 18i vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a 

stavebního řádu, kterou se provádějí některá ustanovení zákona ve věcech stavebního řádu 

kolaudační souhlas, 

který je dokladem o povoleném účelu užívání stavby s názvem (dle projektové dokumentace): 

 

„Kanalizace a ČOV obcí Oldřiš Borová". 

(dále jen „stavba“).                   

 

Stavba se nachází na pozemcích parc. č. 5, 7, 13, 14,  30/3, 34, 51, 52/1, 54/1, 54/2, 54/4, 58/1, 58/2, 

59, 68/2, 68/4, 71, 83/2, 83/5,  100/1, 121/1, 144/2, 152, 159/1, 159/3, 159/8, 163, 171, 174, 192/1, 

192/2, 195/1, 195/2, 200/1, 209/1, 218, 222/1, 226, 227/1, 227/2, 230, 232/1, 232/2, 233, 238/1, 252/2, 

255, 256, 257, 263, 264, 268/1, 268/2, 273/1, 274, 275, 276/2, 280, 289, 298/1, 303, 329/1, 341/2, 

343/1, 345, 346/1, 346/2, 358/2, 359/1, 359/2, 360/3, 360/4, 360/5, 360/6, 360/7, 362/1, 378/1, 378/2, 

380, 384/1, 385, 388/1, 409/13, 414, 614/2, 614/3, 614/4, 614/9, 619/5, 674/4, 674/6, 688, 828/1, 

828/10, 828/3, 828/4, 833/1, 838/15, 838/16, 838/23, 838/24, 838/25, 940/5, 941/3, 946/1, 946/2, 

947/11, 947/17, 952/2, 953/10, 1120/6, 1121, 1128/1, 1128/2, 1130/2, 1131/17, 1131/18, 1131/20, 

1131/21, 1131/22, 1131/23, 1131/24, 1131/25, 1131/26, 1131/27, 1131/28, 1131/30, 1131/31, 

1131/32, 1264/20, 1272/5, 1275, 1282/3, 1288, 1308, 1357/19, 1357/21, 1357/5, 1432/18, 1485/3, 

1485/5, 1485/6, 1655/1, 1725/4, 1726/4, 1731, 1736, 1740/14, 1740/20, 1790/5, 1885, 1887, 1955/9, 

1970/1, 1970/2, 1972, 2037/1, 2038/1, 2038/2, 2038/3, 2039/1, 2040/1, 2040/2, 2040/3, 2040/4, 

2040/5, 2041/1, 2041/10, 2041/11, 2041/14, 2041/15, 2041/18, 2041/2, 2041/9, 2042/1, 2046, 2049, 

2052, 2053, 2057, 2060/3, 2076, 2077/1, 2089, 2121/3, 2123, 2129/87, 2131, 2152, 2153, 2155/1, 



Stránka 2 z 7 
 

2155/2, 2156, 2161/24, 2161/25, 2161/26, 2161/33, 2170/1, 2176, 2177, 2197, 2200/1, 2203, 2212/1, 

2219/1, 2222/1, 2222/3, 2232, 2238/1, 2238/2, 2239/1, 2245/24, 2245/37, 2245/44, 2245/50, 2245/52, 

2245/58, 2246, 2247/1, 2247/3, 2248/1, 2248/6, 2248/8, 2250/14, 2250/9, 2251, 2254, 2258, 2259/3, 

2259/5, 2259/6, 2260/1, 2266/1, 2266/2, 2266/3, 2278, 2293, 2294, 2295, 2299, 2312, 2314/11, 

2314/2, 2314/4, 2314/9, 2329, 2334, 2368, 2369, 2401, 2420/1, 2420/5, 2420/9, 2425, 2428/1, 2426, 

2470, 2471/9, 2473, 2509, 2512, 2517, 2562/7, 2570/10, 2570/6, 2589, 2590/1, 2594/4, 2597, 2603, 

2604, 2612/1, 2612/3, 2612/4, 2612/7, 2613, 2617/1, 2617/2, 2617/3, 2617/4, 2617/5, 2617/6, 2617/7, 

2617/8, 2627, 2630/20, 2631, 2633/2, 2641/2, 2641/3, 2642, 2649, 2650, 2651, 2703/14, 2703/16, 

2720, 2721, 2723, 2724/5, 2725/6, 2725/9, 2762, 2795, 2801, st. 95, st. 123, st. 271, st. 283 

v katastrálním území Borová u Poličky, 

parc. č. 2, 3, 6/1, 8, 15/2, 15/4, 19/1, 19/3, 19/4, 22/3, 26/2, 26/3, 27/1, 29, 33/2, 33/3, 33/4, 33/6, 33/7, 

33/8, 35/1, 47/1, 47/2, 47/3, 49, 52, 54, 56/1, 56/2, 56/3, 56/4, 56/5, 56/6, 68, 76, 83/1, 85, 87, 89, 

90/1, 90/2, 91/1, 91/3, 216/1, 309/1, 310/1, 388/4, 416/1, 667/2, 669, 736, 737, 808/1, 885/1, 885/2, 

934/1, 942/1, 990/18, 990/26, 990/35, 990/36, 990/43, 990/44, 993/2, 993/4, 993/6, 993/10, 1002/1, 

1002/2, 1002/3, 1007, 1008/2, 1011/1, 1018, 1019, 1022, 1023/1, 1023/6, 1024/1, 1025/1, 1025/5, 

1031/2, 1031/3, 1031/5, 1031/9, 1032/4, 1033/1, 1035, 1040/1, 1040/2, 1044/3, 1051/1, 1052/2, 1053, 

1054/1, 1055/1, 1064/2, 1068/2, 1069/1, 1070, 1086/5, 1086/10, 1090/1, 1094/1, 1094/2, 1101, 1109, 

1110/1, 1110/3, 1113, 1115, 1120/1, 1133, 1135/1, 1136, 1138, 1140/1, 1142, 1159/1, 1161, 1163, 

1164, 1169/5, 1174, 1175/3, 1175/4, 1175/7, 1179, 1261, 1263/1, 1263/3, 1263/4, 1309/5, 1310/2, 

1310/3, 1310/7, 1310/13, 1310/14, 1329, 1423/3, 1425/15, 1436/2, 1493/1, 1494, 1506/4, 1510, 1512, 

1513/1, 1514/1, 1516, 1517, 1518/1, 1521/2, 1631, 1632, 1633, 1635/1, 1635/5, 1636/2, 1639, 1641, 

1647, 1660/4, 1684/2, 1664/5, 1664/6, 1664/8, 1664/10, 1703, 1704, 1707, 1709/1, 1709/2, 1710, 

1720, 1724, 1728, 1806/1, 1828/2, 1833/2, 1836, 1894/3, 1964/1, 2003/8, 2131/5, 2145, 2238/2, 2424, 

2426, 2427/1, 2438, 2458/4, 2458/9, 2458/11, 2458/21, 2475, 2477/1, 2477/2, 2478, 2485/1, 2487/1, 

2512, 2518/1, 2519/1, 2519/2, 2520/1, 2520/3, 2520/4, 2521/1, 2521/2, 2523, 2526, 2531/2, 2535, 

2536/2, 2536/5, 2536/9, 2537/1, 2537/3, 2540/3, 2549/3, 2550/1, 2553, 2555, 2562/3, 2563/1, 2582/1, 

2584/1, 2587/2, 2592, 2593/2, 2593/3, 2595/1, 2617/1, 2617/5, 2618/1, 2619, 2620/1, 2620/3, 2623, 

2624, 2634, 2650, 2662, 2663, 2669/1, 2669/2, 2673, st. 10, st. 17/2, st. 17/3, st. 17/5, st. 17/6, st. 17/7, 

st. 17/8, st. 349 v katastrálním území Oldřiš u Poličky, 

parc. č. 1423/3, 1425/15, 1493/1, 1494, 1684/2, 1806/1 v katastrálním území Sádek u Poličky. 

 

Stavba se nachází v kraji Pardubickém, okrese Svitavy,  obcích Sádek, Oldřiš a Borová, v povodí 

vodního toku Černý potok, č. h. p. 4-15-01-017 a 4-15-01-015, v HGR 6560 Krystalinikum v povodí 

Svratky, vodní útvar povrchových vod DYJ_0310 Bílý potok od pramene po ústí do toku Svratka, 

vodní útvar podzemních vod 65601 Krystalinikum v povodí Svratky – střední část. 

 

Druh a účel umisťované stavby:  

Účelem stavby je vybudování nové kanalizační sítě, která je ukončena ČOV pro obce Oldřiš a Borová. 

Účelem zkušebního provozu je ověření funkčnosti a vlastností nové kanalizační sítě a ověření 

funkčnosti a vlastností ČOV pro obce  Oldřiš a Borová. 

 

Stavba je členěna na: 

1. stavební objekty:  

SO 1 – Čistírna odpadních vod pro kapacitu 1991 EO  (dále pouze  ČOV) 

Celková délka gravitační kanalizace je 22.514,54 m. 

SO 2 – Kanalizace Oldřiš  

hlavní stoky délky 9.933,77 m  

SO 3 – Kanalizace Borová  

hlavní stoky délky 12.580,77 m  

 

2. provozní soubory:  

PS 1 – Technologická část ČOV 
Určení polohy výústního objektu dle Geometrického plánu pro vymezení rozsahu věcného břemene 
k části pozemku, rozdělení pozemku, vyznačení budovy, který vyhotovila spol. GEOMA HJ 
Pardubice, Jindřišská 1441, 530 02 Pardubice, IČO 25262416, číslo plánu 574, 650-32/2021 ze dne 



Stránka 3 z 7 
 

16. 06. 2021 (geometrický plán ověřil Ing. Miroslav Hudec – úředně oprávněný zeměměřičský 
inženýr, číslo položky seznamu úředně oprávněných zeměměřičských inženýrů 1739/97) :  
x - 620475.15,  y - 1100013.01   
x - 620472.80,  y - 1100012.39   
x - 620471.61,  y - 1100015.49   
x - 620474.48,  y – 1100016.25   
(souřadnicový  systém S-JTSK)    
Název vodního toku:                    Černý potok 
Číslo hydrologického pořadí:       4-15-01-017 
Říční kilometr:                             2,45 
 

Účel stavby: Odvedení odpadních vod v předmětné lokalitě. 

 

Vymezení území dotčeného vlivu stavby: Stavba  nebude mít vliv na okolní stavby a pozemky, ani  na  

                                                                   způsob jejich využívání. 

 

Údaje o dokončené stavbě vodního díla:  

- Soustava: kanalizační síť obcí Oldřiš a obce Borová 

- Počet napojených obcí: 2  

- Příslušnost k systému kanalizace………….……... hlavní řad, trvalá stavba  

- Příslušnost ČOV k systému kanalizace…………... součást systému kanalizace, trvalá stavba 

- Počty oddělených částí systému ……………...….. žádné  

- Vlastník vodního díla: DSO Oldřiš - Borová, Oldřiš 132, 569 82 Borová  u Poličky 

- Provozovatel vodního díla: DSO Oldřiš - Borová, Oldřiš 132, 569 82 Borová u Poličky 

- Druh vodního díla: kanalizační řad a ČOV dle ustanovení § 55 odst. 1 písm. c) vodního zákona 

 

Závěrečné kontrolní prohlídka byla provedena dne 12. 09. 2022 s tímto výsledkem: 

Stavba byla provedena bez zjevných vad a nedodělků.  

 

Údaje o zkušebním provozu:  

Zkušební provoz byl povolen rozhodnutím, které vydal Městský úřad Polička, odbor územního 

plánování, rozvoje a životního prostředí, Palackého náměstí 160, 572 01 Polička dne 23. 07. 2021 pod 

č. j.: MP/18172/2021/OÚPRaŽP/RK spis. zn.: MP/11185/2021.  

Vyhodnocení zkušebního provozu ČOV obcí Oldřiš – Borová, které vypracoval Ing. Milan Jun 

v červenci 2022 konstatuje, že na základě výsledků zkušebního provozu  ČOV Oldřiš – Borová  lze 

uvést  ČOV do trvalého provozu.  

 

 

 

Odůvodnění: 

Dnem podání žádosti DSO Oldřiš - Borová, Oldřiš 132, 569 82 Borová u Poličky u odboru  územního  

plánování,  rozvoje  a  životního prostředí  Městského úřadu Polička  dne 04. 08. 2022  bylo zahájeno 

vodoprávní řízení  o vydání kolaudačního souhlasu k užívání vodního díla „Kanalizace a ČOV obcí 

Oldřiš Borová". 

Vodoprávní úřad oznámil zahájení správního řízení a všechny uvedené v  rozdělovníku pozval k  

jednání a místnímu šetření dopisem ze dne 24. 08. 2022 vedeným pod číslem jednacím: 

MP/20868/2022/OÚPRaŽP/RK, spis. zn.: MP/19286/2022.  Z jednání ze dne 12. 09. 2022 byl sepsán 

protokol. 

 

K závěrečné kontrolní prohlídce byly předloženy následující podklady: 

Stavebník k ústnímu jednání předložil  tyto doklady doložené již k povolení k prozatímnímu užívání 

ve zkušebním provozu (spis. zn.: MP/11185/2021):  
-Rozhodnutí Městského úřadu Polička, odboru územního plánování, rozvoje a životního prostředí, 
Palackého náměstí 160, 572 01 Polička ze dne 23. listopadu 2017 číslo jednací: 
MP/28882/2017/OÚPRaŽP/RK, spis. zn.: 24080/2017.  



Stránka 4 z 7 
 

-Rozhodnutí Městského úřadu Polička, odboru územního plánování, rozvoje a životního prostředí, 
Palackého náměstí 160, 572 01 Polička ze dne 02. 07. 2019 číslo jednací: 
MP/18065/2019/OÚPRaŽP/RK, spis. zn: MP/15582/2019 o změně stavby před jejím dokončením.  
-Rozhodnutí Městského úřadu Polička, odboru územního plánování, rozvoje a životního prostředí, 
Palackého náměstí 160, 572 01 Polička ze dne 15. 08. 2019 č. j.: MP/22322/2019/OÚPRaŽP/RK, spis. 
zn: MP/19802/2019 o změně stavby před jejím dokončením. 
-Rozhodnutí Městského úřadu Polička, odboru územního plánování, rozvoje a životního prostředí, 
Palackého náměstí 160, 572 01 Polička ze dne 30. 09. 2019 číslo jednací: 
MP/26432/2019/OÚPRaŽP/RK, spis. zn: MP/24990/2019 o změně stavby před jejím dokončením. 
-Rozhodnutí Městského úřadu Polička, odboru územního plánování, rozvoje a životního prostředí, 
Palackého náměstí 160, 572 01 Polička ze dne 11. 03. 2020 č. j.: MP/06492/2020/OÚPRaŽP/RK, spis. 
zn: MP/01802/2020 o změně stavby před jejím dokončením. 
-Rozhodnutí Městského úřadu Polička, odboru územního plánování, rozvoje a životního prostředí, 
Palackého náměstí 160, 572 01 Polička ze dne 12. 05. 2021 č. j.: MP/11505/2021/OÚPRaŽP/RK, spis. 
zn: MP/21707/2020 o změně stavby před jejím dokončením. 
-Rozhodnutí Městského úřadu Polička, odboru územního plánování, rozvoje a životního prostředí, 
Palackého náměstí 160, 572 01 Polička ze dne 12. 05. 2021 č. j.: MP/11847/2021/OÚPRaŽP/RK, spis. 
zn: MP/29614/2020 o změně stavby před jejím dokončením. 
-Rozhodnutí Městského úřadu Polička, odboru územního plánování, rozvoje a životního prostředí, 
Palackého náměstí 160, 572 01 Polička ze dne 12. 05. 2021 č. j.: MP/11871/2021/OÚPRaŽP/RK, spis. 
zn: MP/06395/2021 o změně stavby před jejím dokončením. 
-Rozhodnutí Městského úřadu Polička, odboru územního plánování, rozvoje a životního prostředí, 
Palackého náměstí 160, 572 01 Polička ze dne 18. 05. 2021 č. j.: MP/11883/2021/OÚPRaŽP/RK, spis. 
zn: MP/07725/2021 o změně stavby před jejím dokončením. 
-Rozhodnutí Městského úřadu Polička, odboru územního plánování, rozvoje a životního prostředí, 
Palackého náměstí 160, 572 01 Polička ze dne 19. 07. 2021 č. j.: MP/17288/2021/OÚPRaŽP/RK, spis. 
zn: MP/16117/2021 o změně stavby před jejím dokončením. 
-Rozhodnutí o umístění stavby Městského úřadu Polička, stavebního úřadu, Palackého náměstí 160, 
572 01 Polička ze dne 26. 06. 2017 č. j.: MP/15663/2017/SÚ/Pu a následná závazná stanoviska k výše 
uvedeným změnám stavby před jejím dokončením. 
-El. zaslané stanovisko Povodí Moravy, s. p., Dřevařská 11, 602 00  Brno ze dne 14. 06. 2021 (spis. 
zn.: MP/14918/2021). 
-Dokumentace skutečného provedení stavby „Kanalizace a ČOV obcí Oldřiš – Borová“, kterou 

zpracovala spol. RECPROJEKT  s. r. o., Fáblovka 404, 533 52 Pardubice - Polabiny, IČO 26014327, 

stupeň DSPS, datum 06/2021, zak. č. 570.P6.21, zodp. projektant Ing. Jan Falta autorizovaný inženýr 

pro stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství, ČKAIT – 0701131. 

-Zaměření kanalizace a ČOV v obcích Oldřiš a Borová, které zhotovila spol. GEOMA HJ Pardubice, 

Jindřišská 1441, 530 02 Pardubice, IČO 25262416, zak. č. 21-47 ze dne 18. 06. 2021 (zaměřil Jiří 

Pavliš, zhotovil Aleš Netolický, ověřil Ing. Miroslav Hudec – úředně oprávněný zeměměřičský 

inženýr, číslo položky seznamu úředně oprávněných zeměměřičských inženýrů 1739/97) v tištěné 

formě i na  CD nosiči. 

-Geometrický plán pro vymezení rozsahu věcného břemene k části pozemku, rozdělení pozemku, 

vyznačení budovy, který vyhotovila spol. GEOMA HJ Pardubice, Jindřišská 1441, 530 02 Pardubice, 

IČO 25262416, číslo plánu 574, 650-32/2021 ze dne 16. 06. 2021 (geometrický plán ověřil Ing. 

Miroslav Hudec – úředně oprávněný zeměměřičský inženýr, číslo položky seznamu úředně 

oprávněných zeměměřičských inženýrů 1739/97) v tištěné formě. 

-Geometrický plán pro vymezení rozsahu věcného břemene k části pozemku, které vyhotovila spol. 

GEOMA HJ Pardubice, Jindřišská 1441, 530 02 Pardubice, IČO 25262416, číslo plánu 649-31/2021 

(geometrický plán ověřil Ing. Miroslav Hudec – úředně oprávněný zeměměřičský inženýr, číslo 

položky seznamu úředně oprávněných zeměměřičských inženýrů 1739/97) v tištěné formě. 

-Geometrický plán pro vymezení rozsahu věcného břemene k části pozemku, které vyhotovila spol. 

GEOMA HJ Pardubice, Jindřišská 1441, 530 02 Pardubice, IČO 25262416, číslo plánu 629-30/2021 

(geometrický plán ověřil Ing. Miroslav Hudec – úředně oprávněný zeměměřičský inženýr, číslo 

položky seznamu úředně oprávněných zeměměřičských inženýrů 1739/97) v tištěné formě. 

-Seznam předaných dokladů Kanalizace a ČOV obcí Oldřiš – Borová (sdružení společností 

„Zhotovitel kanalizace a ČOV Borová – Oldřiš“ GASCO, spol. s r. o., Vodárenská 22, 530 03 

Pardubice  - Nemošice, IČO 15049035)  obsahuje 21 kapitol doložených dokladů (1 šanon).  



Stránka 5 z 7 
 

-„Kanalizace a ČOV obcí Oldřiš – Borová“ - Seznam dokladů – objekt ČOV - stavební část   obsahuje 

kapitoly: Hlavní doklady, SO - 1.10.1 Stavební část ČOV,  SO 1.10.2 - Zdravotně – technická 

instalace ČOV,  SO 1.10.3 – Oplocení areálu  ČOV, SO 1.10.4 - Stavební elektroinstalace ČOV, SO 

1.20 – Příjezdová komunikace a zpevněné plochy, SO 1.30 a SO 1.50 – Trubní vedení a vodovod pro 

ČOV. 

-„Kanalizace a ČOV obcí Oldřiš – Borová“ - Objekt ČOV – strojně-technologická část obsahuje 30 

kapitol doložených dokladů (1 šanon).   

-„Kanalizace a ČOV obcí Oldřiš – Borová“ - Objekt ČOV – elektro-technologická část obsahuje 21 

kapitol doložených dokladů (1 šanon).   

-Závazné stanovisko, které vydala Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem 

v Pardubicích, územní pracoviště Svitavy, Milady Horákové 375/12, 568 02 Svitavy dne 09. 07. 2021 

pod zn.: KHSPA 11219/2021/HOK-Sy. 
Dále bylo doloženo k závěrečné kontrolní prohlídce:  
-Skutečné provedení - Úpravy technologické části stavby „Kanalizace a ČOV obcí Oldřiš – Borová“  

během stavby, kterou zpracovala spol. RECPROJEKT  s. r. o., Fáblovka 404, 533 52 Pardubice - 

Polabiny, IČO 26014327, stupeň DSPS, datum 06/2021, zak. č. 570.P6.21, zodp. projektant Ing. Jan 

Falta autorizovaný inženýr pro stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství, ČKAIT – 

0701131. 
-Rozhodnutí Městského úřadu Polička, odboru územního plánování, rozvoje a životního prostředí, 
Palackého náměstí 160, 572 01 Polička ze dne 23. 07. 2021 č. j.: MP/18172/2021/OÚPRaŽP/RK, spis. 
zn: MP/11185/2021 o povolení k prozatímnímu užívání ke zkušebnímu provozu. 
-Rozhodnutí Krajského úřadu Pardubického kraje , OŽPZ – oddělení vodního hospodářství, 
Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice ze dne 28. 07. 2021 č. j.: KrÚ 58790/2021 sis. zn.: 
SpKrÚ 58294/2021 OŽPZ OVH, které povoluje provozování kanalizace a ČOV pro DSO Oldřiš - 
Borová. 
-Protokol č. 42879/2022 – Hluk v mimopracovním prostředí, který vypracoval Zdravotní ústav se 
sídlem v Ostravě, Centrum hygienických laboratoří, Zkušební laboratoř č. 1393, Partyzánské náměstí 
2633/7, Moravská Ostrava, PSČ  702 00 Ostrava 
-ČOV obcí Oldřiš – Borová vyhodnocení zkušebního provozu, který zpracoval Ing. Milan Jun 
v červenci 2022 včetně doložených protokolů o zkoušce, které provedla laboratoř Envirex spol. s r. o. 
Chotěboř, Průmyslová 1756, 583 01 Chotěboř. 
-Provozní řád pro trvalý provoz  ČOV obcí Oldřiš – Borová, který zpracoval Ing. Břetislav Krňávek 
v srpnu 2022. 
-Závazné stanovisko Krajského ředitelství policie Pardubického kraje , Územního odboru Svitavy, 
Dopravního inspektorátu, Purkyňova 1907/2, 568 14 Svitavy ze dne 31. 08. 2022 č. j.: KRPE-76462-
2/ČJ-2022-170906. 
-El. souhlas Povodí Moravy, s. p., závod Dyje, provoz Bystřice nad Pernštejnem, K Pernštejnu 626, 
593 01 Bystřice nad Pernštejnem ze dne 12. 09. 2022 s uvedením stavby do trvalého provozu.   
-Závazné stanovisko, které vydala Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem 

v Pardubicích, územní pracoviště Svitavy, Milady Horákové 375/12, 568 02 Svitavy dne 12. 09. 2022 

pod zn.: KHSPA 16346/2022/HOK-Sy. 

-Výkres koordinační situace stavby „Kanalizace a ČOV obcí Oldřiš - Borová“ – list č. 15 zak. č. 

570.P6.21 (vypracovala spol. RECPROJEKT s. r. o., Fáblovka 404, Pardubice, IČO 26014327), kde je 

vyznačena transformovaná hranice podle dokumentace k. ú.,  

-Stavební deník. 

 

 

Při závěrečné kontrolní prohlídce byly zjištěny následující skutečnosti: 

Stavba byla provedena bez zjevných vad. 

 
Vodoprávní úřad provedl dne 12. září 2022 závěrečnou kontrolní prohlídku stavby, při které podle § 
122 odst. 3 stavebního zákona ověřil, že stavba byla provedena v souladu se  stavebním povolením 
vedeným pod č. j.: MP/28882/2017/OÚPRaŽP/RK, spis. zn.: MP/24080/2017 ze dne 23. 11. 2017, 
které vydal Městský úřad Polička, odbor územního plánování, rozvoje a životního prostředí, 
Palackého náměstí 160, 572 01 Polička a v souladu s výše uvedenými změnami stavby před jejím 
dokončením. 
Výkres koordinační situace stavby „Kanalizace a ČOV obcí Oldřiš - Borová“ – list č. 15 zak. č. 

570.P6.21, který vypracovala spol. RECPROJEKT s. r. o., Fáblovka 404, Pardubice, IČO 26014327, 



Stránka 6 z 7 
 

kde je vyznačena transformovaná hranice  podle dokumentace k. ú. je v  souladu s zaměřením 

kanalizace a ČOV v obcích Oldřiš a Borová – listem 24, které zhotovila spol. GEOMA HJ Pardubice, 

Jindřišská 1441, 530 02 Pardubice, IČO 25262416, zak. č. 21-47 dne 18. 06. 2021 (zaměřil Jiří Pavliš, 

zhotovil Aleš Netolický, ověřil Ing. Miroslav Hudec – úředně oprávněný zeměměřičský inženýr) a s 

zaměřením kanalizace a ČOV v obcích Oldřiš a Borová – listem 25, které zhotovila spol. GEOMA HJ 

Pardubice, Jindřišská 1441, 530 02 Pardubice, IČO 25262416, zak. č. 21-47 dne 18. 06. 2021 (zaměřil 

Jiří Pavliš, zhotovil Aleš Netolický, ověřil Ing. Miroslav Hudec – úředně oprávněný zeměměřičský 

inženýr). 

Vodoprávní úřad nezjistil závady bránící jejímu bezpečnému užívání ani rozpor se závaznými 

stanovisky dotčených orgánů k užívání stavby (písemná souhlasná stanoviska, nebo souhlasná 

stanoviska uvedená do protokolu) a shledal též, že skutečné provedení stavby a její užívání nebude 

ohrožovat život a veřejné zdraví, život a zdraví zvířat, bezpečnost anebo životní prostředí.  

 

Vodoprávní úřad proto vydal kolaudační souhlas s užíváním stavby 

 

 

Poučení: 

Kolaudační souhlas není podle § 122 odst. 3 stavebního zákona správním rozhodnutím a nelze se proto 

proti němu odvolat. 

 

 

 

  Ing. Marta Mastná 

                     vedoucí odboru ÚPR a ŽP a Městského úřadu Polička 

 

 

 

Rozdělovník:        

I. Obdrží: 

DSO Oldřiš - Borová, Oldřiš 132, 569 82 Borová u Poličky, IDDS: vrdjr5w    

 

II. Dotčené orgány státní správy: 

Agentura ochrany přírody a krajiny, regionální pracoviště SCHKO Žďárské vrchy, Brněnská 39, 591  

                                                                                                     01 Žďár nad Sázavou, IDDS: 3hjdyhg 

Městský úřad Polička, odbor dopravy, Palackého náměstí 160, PSČ 572 01 Polička,  

                                                                                      IDDS: e-mailem/elektronicky  

Městský úřad Polička, odbor územního plánování,  rozvoje  a  životního  prostředí, Palackého náměstí  

                                                                      160, PSČ 572 01 Polička, IDDS: e-mailem/elektronicky   

Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, územní odbor Svitavy, Purkyňova 2, 568 14 Svitavy,  

                                                                                                                                       IDDS: ndihp32 

Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje, územní odbor Svitavy, Olbrachtova 37, 568 02 Svitavy,  

                                                                                                                                          IDDS: 48taa69 

Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se  sídlem v  Pardubicích,  územní pracoviště  Svitavy,    

                             k rukám Ing. Jitky Kubešové, Milady Horákové 12, 568 02 Svitavy, IDDS: 23wai86 

Drážní úřad, sekce infrastruktury -  územní odbor Praha,  Wilsonova  300/8,  121 06  Praha 2,  

                                                                                                                            IDDS:  5mjaatd                                                                                                                                            

 

III. Na vědomí: 

Obec Borová, Borová 100, 569 82 Borová u Poličky, IDDS: z89bmqe 

Obec Oldřiš, Oldřiš 132, 569 82 Borová u Poličky, IDDS: kn6a46r 

Obec Sádek, Sádek 150, 572 01 Sádek, IDDS: 7mwa5c4 

Lesy České republiky, s.p., Oblastní ředitelství východní Čechy, k rukám Libora Hromádky,  

    Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Nový Hradec Králové, IDDS: e8jcfsn 



Stránka 7 z 7 
 

Povodí Moravy, s. p., Dřevařská 11, 602 00 Brno, IDDS: m49t8gw 

Brněnské vodárny a kanalizace, a.s., Pisárecká 555/1a, 603 00 Brno, IDDS: c7rc8yf  

VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s., Soběšická 820, 638 00 Brno, IDDS: siygxrm 

SÚS Pardubického kraje, oddělení majetkové správy Litomyšl, k rukám Antonína Havlíka, T.  G.  

                                                                                Masaryka 985, 570 01 Litomyšl IDDS: ffhk8fq 

RECPROJEKT s.r.o., Fáblovka 404, 533 52 Pardubice, IDDS: y9ewtxc 

Krajský úřad  Pardubického kraje, Odbor majetkový, stavebního řádu a investic,  

                            Komenského náměstí 125, 530 02 Pardubice, IDDS: z28bwu9 

Městský úřad Polička, stavební úřad, Palackého náměstí 160, PSČ 572 01 Polička,  

                                                                                     IDDS: e-mailem/elektronicky  

 


		2022-10-06T13:57:16+0200
	Schvaluji tento dokument.




